

ZEROAKADEMIET – OVERORDNET ÅRSHJUL

Samling 1 – Det overordnede bildet, problemforståelse og forståelse av eget handlingsrom

Når: 2 ukedager i oktober/november

Første samling skjer under Zerokonferansen. Da får akademikerne et overblikk, og en introduksjon til året. En sentral tanke bak Zeroakademiet er å gi deltakerne forståelse for eget handlingsrom, og hvordan man kan utvikle det. Under samling 1 innebærer dette en identifikasjon av klimapolitiske dilemmaer for samfunnet, og hvilken problemstilling/endringsoppgave den enkelte vil jobbe med. Et eksempel på problemstilling kan være å kombinere klima og naturvern.

Vi ser på den klimapolitiske dynamikken i dagens Norge, derunder næringspolitikken, og den enkeltes mulighet til å påvirke dette der de er, og personlig. De får i tillegg en oppdatering på utslippsfrie energisystem og bruk, og scenarier fremover.

Samling 1+ – Forfatterinnlegg og prosjektgruppestart

Når: 2 timer på ettermiddagen medio desember/starten av januar avhengig av dato for ZK

Denne samlingen tar utgangspunkt i en aktuell bok. Vi får en innledning fra forfatteren, med påfølgende spørsmålsrunde og diskusjon.

Akademikerne har blitt delt inn i såkalte mentorgrupper med hver sin mentor per gruppe, og disse introduseres på denne samlingen. Dermed blir dette starten på prosjektet alle skal gjennomføre i grupper gjennom akademiet.

Samling 2 – Innsikter/Dilemmaer i klimapolitikken

Når: 2 ukedager i februar

I denne samlingen dykker vi litt mer ned i materien. Akademikerne får en innføring i det vi kaller for «zerometoden» som tilnærming til løsning på klimakrisen. Kort fortalt er dette endringsledelse, ved å fokusere på løsninger og skape møteplass mellom beslutningstakere.

Vi diskuterer oss gjennom en tverrfaglig forståelse av hva paradigmeskifter kan være, og ulike dilemmaer som ofte dukker opp når man jobber med klimaspørsmål. Mange av disse ble identifisert på samling 1. Vi ser på konkrete eksempler og spør hvordan man kan snu et dilemma til en mulighet, hvordan endre et system og slå sprekker i oppleste sannheter? Hvilke strategier og grep kan være nyttige å ta med seg?



Samling 3 – Løsninger og oppskalering

Når: 2 ukedager i april

I samling 3 går vi videre fra fokus på utfordringer og dilemmaer til fokus på løsninger. Deltakerne får besøk av flere aktører som kan gi caser på vellykkede klimatiltak og teknologier, vi ser også på eksempler på gode oppskaleringer av klimaløsninger. Dette kan være alt fra produsenter av solceller og batterier, til et godt regelverk for grønne anskaffelser eller byplanlegging.

Vi legger opp til en diskusjon rundt hvordan vi ilt. 2020 årene kan gå fra pilot til oppskalering innen flest mulig av løsningene, både nasjonalt og internasjonalt.

Vi reflekterer rundt dette med å jobbe utviklingsbasert med klimaløsninger/klimaledelse og å identifisere løsninger (og oppskalering) i egen organisasjon og bedrift. Også her ligger den personlige utviklingen for den enkelte i bunn, vi sparrer på egen rolle og mulighet som klimaleder for utrulling og skalering.

Samling 4 – Klimaløsninger i praksis

Når: 2 ukedager i juni

Den siste samlingen har fokus på å oppleve eksempler på vellykkede klimaløsninger/teknologier. Målet er å besøke en rekke konkrete steder, det være seg en industri eller et tiltak av noe slag. Vi legger også opp til at deltakerne får eksempler fra flere sektorer og av ulik skala. Hovedhensikten er å kunne se ting i praksis og forhåpentligvis bli enda mer inspirert.

Underveis legger vi opp til diskusjon om mulighetene og utfordringene for oppskalering av løsningene - her og nå og for fremtiden. Vi vil utforske hvordan man kan jobbe videre som klimaleder i egen virksomhet. I tillegg er samlingen også avslutningen på mentorgruppens prosjekter, og de vil her presentere resultatene for hverandre.

